
Z á p i s 
 
ze zasedání Zastupitelstva obce Kámen konaného dne 21.12.2017 v Kulturním domě 
v Kameni od 17,00 hodin 
 
Přítomni: Petr Pipek, Pavel Panský, Josef Vnuk,  Václav Vala (Kám.), Václav Vala (Jiř.),   
                Mgr. Petra Michalová, Luboš Špitálník, Karolína Ortová, Martin Staněk 
 
1.  Zahájení 
     Starosta obce úvodem přivítal všechny přítomné a konstatoval, že zasedání je  
     usnášeníschopné, neboť je přítomno všech 9 členů zastupitelstva obce. Zasedání bylo  
     řádně svoláno, informace byla na úřední desce zveřejněna od  12.12.2017 do 22.12.2017, 
     zároveň byla zveřejněna i dálkově elektronicky. 
 
     Zastupitelstvu obce byly předloženy návrhy na doplnění programu zasedání 

• Dodatek Kupní smlouvy na zajištění odvozu separovaného odpadu 

 
 
     Usnesení: 
     Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje doplnění programu zasedání. 
     Výsledek hlasování:  Pro: 9                       Proti: 0                          Zdrželi se: 0 
 
     Program zasedání: 
     1. Zahájení 
     2. Určení ověřovatelů a zapisovatele 
     3. Kontrola usnesení z minulého zasedání 
     4. Zpráva kontrolního a finančního výboru 
     5. Návrh rozpočtu Obce Kámen na rok 2018 
     6. Návrh střednědobého výhledu rozpočtu Obce Kámen na období 2019 - 2020 
     7. Rozpočtové opatření č. 13 v měsíci prosinci 
     8. Finanční dar Centru pro zdravotně postižené Kraje Vysočina 
     9. Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
     10. Odměny za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva 
     11. Smlouva o dílo na akci „Zateplení obecního úřadu – obec Kámen“ 
     12. Dodatek Kupní smlouvy na zajištění odvozu separovaného odpadu 
      
     Usnesení: 
     Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje program zasedání. 
     Výsledek hlasování:  Pro: 9                Proti: 0                Zdrželi se: 0 
 
2.  Určení ověřovatelů a zapisovatele 
     Zapisovatelem zápisu byla navržena Hana Štorková, ověřovateli zápisu Mgr. Petra  
     Michalová a Josef Vnuk.   
      
     Usnesení: 
     Zastupitelstvo obce Kámen určuje zapisovatelem zápisu Hanu Štorkovou a ověřovateli   
     zápisu Mgr. Petru Michalovou a Josefa Vnuka. 
     Výsledek hlasování:  Pro: 9              Proti: 0                Zdrželi se: 0 
 
 



3.  Kontrola usnesení z minulého zasedání  
     Kontrolou plnění usnesení z minulého zasedání bylo konstatováno: věcný dar pro MŠ  
     Habry – nákup hraček v hodnotě 1 500,- Kč; rozpočtové opatření č. 11 – provedeno  
     v měsíci listopadu;  výpověď smlouvy o nájmu garáže hasičské zbrojnice – zaslaná  
     písemná výpověď k 31.12.2017 panu  Josefu Pavlíčkovi; finanční dar pro klub Stonožka –  
     vyplacen po převzetí darovací smlouvy. 
 
4.  Zpráva kontrolního a finančního výboru 
     Zastupitelstvo obce bylo seznámeno se zprávou kontrolního a finančního výboru.  
     Kontrolní výbor provedl kontrolu plnění usnesení za období 13.9.2017 – 20.12.2017.  
     Finanční výbor provedl kontrolu hospodaření s majetkem a Finančními prostředky obce za  
     období 1.7.2017 – 30.11.2017. Kontroly byly provedeny za přítomnosti účetní. 
      
     Usnesení: 
     Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje zprávu kontrolního a finančního výboru. 
     Výsledek hlasování:   Pro: 9               Proti: 0               Zdrželi se: 0 
      
5.  Návrh rozpočtu Obce Kámen na rok 2018 
     Starosta seznámil zastupitelstvo obce s návrhem rozpočtu na rok 2018. Zveřejněn byl na  
     úřední desce včetně elektronické úřední desky od 30.11.2017 do 21.12.2017. K návrhu  
     rozpočtu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
 
     Usnesení: 
     Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje rozpočet obce na rok 2018 v předloženém znění. 
     Výsledek hlasování:   Pro: 9              Proti: 0                           Zdrželi se: 0 
 
6.  Návrh střednědobého výhledu rozpočtu Obce Kámen na období 2019 - 2020 
     Návrh střednědobého výhledu rozpočtu na období 2019 – 2020 byl zveřejněn na úřední  
     desce včetně elektronické úřední desky od 30.11.2017 do 21.12.2017. K návrhu  
     střednědobého výhledu rozpočtu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. 
 
     Usnesení: 
     Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje střednědobý výhled rozpočtu obce na období  
     2019 – 2020 v předloženém znění. 
     Výsledek hlasování:   Pro: 9                          Proti: 0                               Zdrželi se: 0 
      
7.  Rozpočtové opatření č. 13 v měsíci prosinci 
           Rozpočtové opatření č. 13 v měsíci prosinci povyšuje: 

• Příjmy o částku   3 235 401 Kč 

• Výdaje o částku  2 678 357,08 Kč 

         
    Usnesení: 
    Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje rozpočtové opatření č. 13 v měsíci prosinci. 
    Výsledek hlasování:   Pro: 9                        Proti: 0                    Zdrželi se: 0 
 
8.  Finanční dar Centru pro zdravotně postižené Kraje Vysočina 
     Starosta přednesl zastupitelstvu obce  žádost Centra pro zdravotně postižené Kraje  
     Vysočina, o.p.s. o finanční podporu na běžné provozní výdaje. Zastupitelstvo obce navrhlo  
     finanční dar ve výši 2 000,- Kč. 
 



     Usnesení: 
     Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje finanční dar ve výši 2 000,- Kč Centru pro zdravotně  
     postižené Kraje Vysočina, o.p.s..  
     Výsledek hlasování:   Pro: 9                               Proti: 0                           Zdrželi se: 0 
 
9.  Smlouva o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 
     Starosta seznámil zastupitelstvo obce se Smlouvou o budoucí smlouvě o zřízení věcného  
     břemene – služebnosti umístění inženýrské sítě (vedení vodovodu a kanalizace včetně  
     souvisejících stavebních objektů) s právem vstupu za účelem zřízení, oprav a údržby na  
     pozemek č. parc. 1116/39 v k.ú. Kámen u Habrů ve vlastnictví manželů Koubkových.  
     Věcné břemeno je zřízeno jako úplatné, a to jednorázovou úplatou ve výši 10 000,- Kč. 
 
     Usnesení: 
     Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného  
     břemene k tíži pozemku č. parc. 1116/39 v k.ú. Kámen u Habrů za jednorázovou úplatu ve  
     výši 10 000,- Kč. 
     Výsledek hlasování:   Pro: 9                             Proti: 0                             Zdrželi se: 0 
 
10. Odměny za výkon funkcí neuvolněných členů zastupitelstva 
      Starosta seznámil zastupitelstvo obce se zněním zákona č. 318/2017 Sb., které nově  
      upravuje odměňování neuvolněných  zastupitelů obce a s povinnostmi, které z něho  
      plynou s účinností od 1.1.2018. 
 
      Usnesení: 
      Zastupitelstvo obce Kámen neschvaluje navýšení odměn za výkon neuvolněných 
      zastupitelů obce a ponechává původní odměny schválené dne 2.11.2014. 
      Výsledek hlasování:   Pro: 9                            Proti: 0                               Zdrželi se: 0 
 
11. Smlouva o dílo na akci „Zateplení obecního úřadu – obec Kámen“ 
      Starosta seznámil zastupitelstvo obce s prošetřením výběrového řízení na akci „Zateplení  
      obecního úřadu – obec Kámen“ Ministerstvem vnitra, které bylo vyhodnoceno jako  
      správné. Smlouva o dílo s firmou MANDYGOLD stavby s.r.o., která měla nejnižší  
      hodnotu nabídkové ceny bude podepsaná na začátku ledna 2018. 
 
      Usnesení: 
      Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje podepsaní smlouvy o dílo na akci „Zateplení  
      obecního úřadu – obec Kámen“. 
      Výsledek hlasování:   Pro: 9                             Proti: 0                              Zdrželi se: 0 
 
12. Dodatek Kupní smlouvy na zajištění odvozu separovaného odpadu 
      Starosta seznámil zastupitelstvo obce s dodatkem č. 2 Kupní smlouvy ze dne 22.1.2007  
      uzavřené s Miloslavem Odvárkou ODAS na zajištění odvozu separovaného odpadu  
      s úpravou cen vývozu. 
       
      Usnesení: 
      Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje dodatek č. 2 Kupní smlouvy ze dne 22.1.2007  
      uzavřené s Miloslavem Odvárkou ODAS na zajištění odvozu separovaného odpadu. 
      Výsledek hlasování:   Pro: 9                         Proti: 0                               Zdrželi se: 0 
 
 



Starosta poděkoval všem přítomným za účast a v 18,00 hodin zasedání ukončil. 
Zápis byl vyhotoven dne 1.2.2018 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Usnesení ze 35. zasedání Zastupitelstva obce Kámen 
konaného dne 21.12.2017 v Kulturním domě v Kameni od 17,00 hodin   

 
 

1.   Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje doplnění programu zasedání. 
2.   Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje program zasedání. 
3.   Zastupitelstvo obce Kámen určuje zapisovatelem zápisu Hanu Štorkovou a ověřovateli   
      zápisu Mgr. Petru Michalovou a Josefa Vnuka. 
4.   Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje zprávu kontrolního a finančního výboru. 
5.   Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje rozpočet obce na rok 2018 v předloženém znění. 
6.   Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje střednědobý výhled rozpočtu obce na období  
      2019 – 2020 v předloženém znění. 
7.   Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje rozpočtové opatření č. 13 v měsíci prosinci. 
8.   Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje finanční dar ve výši 2 000,- Kč Centru pro  
      zdravotně postižené Kraje Vysočina, o.p.s..  
9.   Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného  
      břemene k tíži pozemku č. parc. 1116/39 v k.ú. Kámen u Habrů za jednorázovou úplatu ve  
      výši 10 000,- Kč. 
10. Zastupitelstvo obce Kámen neschvaluje navýšení odměn za výkon neuvolněných 
      zastupitelů obce a ponechává původní odměny schválené dne 2.11.2014. 
11. Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje podepsaní smlouvy o dílo na akci „Zateplení  
      obecního úřadu – obec Kámen“. 
12. Zastupitelstvo obce Kámen schvaluje dodatek č. 2 Kupní smlouvy ze dne 22.1.2007  
      uzavřené s Miloslavem Odvárkou ODAS na zajištění odvozu separovaného odpadu. 
 
 
 
 
Zapisovatel:                                          Hana Štorková             ………………………… 
 
Ověřovatelé:                                         Mgr. Petra Michalová  ………………………… 
 
                                                              Josef Vnuk                   ……………………........ 
      
 
Za kontrolní výbor:                               Luboš Špitálník             ………………………… 
 
Starosta obce:                                        Petr Pipek                     ………………………… 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 


